
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 18 DE JLHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  71º 

ERRATA 

Na Edição nº 70 de 16 de 
julho de 2024 deste Diário 
Oficial Eletrônico constava 
um erro material na 
Portaria nº 205 de 11 de 
julho de 2024. 
 

Onde se lê :  
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93. 
 
Leia-se:  
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 7º 
c/c Art. 117 da Lei 
14.133/2021. 

 
 

 
PORTARIA Nº 206 DE 17 

DE JULHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Alterar o gozo das férias 
da servidora efetiva 
Vanessa Furtado de 
Almeida, Matrícula nº 
100053, que seria de 
19/07/2024 a 09/08/2024 

e de 21/12/2024 a 
28/12/2024, conforme 
Portaria nº 193/2024, 
passando a ser de 
01/08/2024 a 10/08/2024, 
de 01/11/2024 a 
12/11/2024 e de 
21/12/2024 a 28/12/2024. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
17 de julho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 207 DE 17 
DE JULHO DE 2024 

  
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Criar a Equipe de 
Apoio,  com a função de 
receber, examinar e julgar 
documentos relativos às 
licitações, contratações 
diretas e aos 
procedimentos auxiliares, 
conforme disposto no § 1º 
art. 8º da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

Art. 2º A presente Equipe 
será composta pelos 
seguintes servidores: 
Paulo Cesar Lopes 
Raymundo – Matrícula 
01.3111.03/00043, 
Vanessa Furtado de 
Almeida – Matrícula 
01.3111.03/00053 e 
Hudson Nunes de Marins – 
Matrícula 
01.3111.03/00018). 
 
Art. 3º Designar o servidor 
David de Oliveira Faria, 
Assistente Administrativo, 
Matrícula nº 
01.3111.03/00025, para 
exercer a função de 
Agente de Contratação e 
Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Araruama. 
 
Art. 4º Designar a 
servidora Vanessa Furtado 
de Almeida – Técnico 
Legislativo -  Matrícula 
01.3111.03/00053, para 
exercer a função de 
Agente de Contratação e 
Pregoeira da Câmara 
Municipal de Araruama, 
nas ausências e 
impedimentos do titular, 
designado no artigo 3º 
desta portaria. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 18 DE JLHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  71º 

Gabinete do Presidente, 
17 de julho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 
 
 


		2024-07-18T17:04:51-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




